
◆セミナー内容◆

会 場

２０１５年１２月３日（木）
１３：３０ ～ １７：３０ （ 受付開始 １３：００～ ）

新宿センタービル４８階
ＭＪＳセミナールーム

開催日時

※プログラムは、諸事の都合により予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。

先着
100名

事前
登録制

受講料
特別無料

◆基調講演◆ 13:40～15:10 『 経済情勢を踏まえた 経営者として必要な心構え』
・アベノミクスの背景について

・内外の経済情勢をどう読むべきか

・経営者として今何をすべきか

講師：元金融庁長官 五味 廣文 氏

◆第１部◆ 15:20～16:00 『 リ ーマンショ ッ クから東京オリ ンピックまでの IPOト レンド から
アベノ ミ クス下における新規上場タイミ ングを読む』

・過去20年間のIPOから今後の新規上場トレンドを解説

・IPO準備態勢に関する経営者の心構え

・IPOスケジュールと管理体制強化のポイント

講師：新日本有限責任監査法人 シニアパートナー 公認会計士 三浦 太 氏

◆第２部◆ 16:00～17:30 『 IPOを成功に導く 失敗しない資金調達と資本政策のポイント 』

・アベノミクスで多様化した資金調達手法とは？

・必ず押さえておくべき資本政策の基礎知識とは？

・ストックオプションや資産管理会社の効果的な使い方とは？

講師：あいわ税理士法人 パートナー 税理士 杉山 康弘 氏

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます

我が国経済はアベノミクスの第二ステージとも言える新「3本の矢」政策が9月に打ち出されましたが、世界経済減速の
懸念が広がるなかで、先行きが読みにくい情勢にあります。このよう中で自社の成長を実現するためには、アベノミクスの
全体像をしっかり見定めながら内外の経済情勢を読み取り、自社の中長期目標を考え抜くことが重要な時代と言えます。

本セミナーでは、元金融庁長官の五味氏をお招きして、今の時代に役立つ経営者としての心構えについてお話頂きます。
またアベノミクスでも重視されている中小・ベンチャーの成長戦略の概要と成長の実現を後押しするためのIPOや管理体制
の整備について各専門家が分かり易く解説します。ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいます
ようご案内申し上げます。

敬具

＜協賛会社＞
・株式会社オロ ・新日本有限責任監査法人 ・イシン株式会社 ・株式会社ミロク情報サービス
・AIU損害保険株式会社 ・宝印刷株式会社 ・株式会社プロネット ・日本IPO実務検定協会

◆開会挨拶◆ 13:30～13:40

◆閉会の挨拶・ 名刺交換◆ 17:30～



明
治

安
田

生
命

会社名または

所属団体名：

お申し込み： ２０１５ 年 月 日

部署名：

お役職： お名前：

E-mail： ＠

所在地：〒

TEL： ＦAX ：

下記申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。複数名でお申し込みの場合は、お手数です
がコピーしてお一人様ずつお申し込みください。お申し込みいただいた方には、開催約一週間前までにＥ－ｍａｉｌに
て「受講票」を送付しますので、印刷の上当日受付にご提示下さい。
尚、誠に恐れ入りますが、個人・金融機関・コンサルティングファーム・セミナー共催各社の同業他社と思われる方
には参加をご遠慮いただいております。何卒ご理解の程お願い申し上げます。

会場案内図

お申し込み先 ⇒ FAX: ０３－３３４３－５７８６
株式会社ミロク情報サービス内 セミナー事務局

12/3 セミナー参加申込

►対 象 ・・・ 本格的にＩＰＯを目指す経営者、および経営幹部の方

►定 員 ・・・ １００名（定員になり次第締め切らせていただきます）

►受 講 料 ・・・ 無料（１社につき２名様までご参加いただけます）

12/3 セミナー参加要領

〒163-0648
住所：東京都新宿区西新宿1-25-1
TEL：03-5326-0369

新宿センタービル４８階
ＭＪＳセミナールーム

------ ご記入いただく情報について -----
お申し込みの際にご記入いただくお客様の個人情報は、当イベントの受付業務に

あたり名簿作成を行いお客様への対応をする上で必要なものです。お申し込みい
ただいた個人情報につきましては、セミナー講師、協賛各社および業務委託先へ提
供する場合があります。また、お預かりした情報は、今後開催される各種イベント、
セミナーおよび勉強会のご案内や当社および協賛各社からの業務内容や製品情
報のご案内に、利用させていただくことがあります。したがいまして、上欄にご記入
いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的以外には使用致しません。
□当イベント、セミナーおよび勉強会の運営
□協賛各社より、今後のイベント、セミナーおよび勉強会のご案内
□協賛各社が提供する業務や商品のご案内
なお、ご記入頂いた情報に関する当社および協賛各社への開示・訂正・削除・そ

の他等は案内書に掲載しているお問い合わせ先までご連絡ください。

お問合せ

東京都新宿区西新宿１－２５－１ 新宿センタービル４８階 TEL：０３－５３２６－０３６９

株式会社ミロク情報サービス 首都圏統括部 鈴木健太郎株式会社ミロク情報サービス 営業推進部

東京都新宿区西新宿1-25-1 新宿センタービル48F

TEL：03-5326-0381 http://www.mjs.co.jp

※当セミナーご紹介元がありましたら、会社名等を以下にご教示下さい。

日本IPO実務検定協会

※個人情報取扱い詳細につきましては各社のホームページにてご覧ください。

・（株）ミロク情報サービス （http://www.mjs.co.jp/securitypolicy/index.html）
・宝印刷（株） （http://www.takara-print.co.jp/privacy.html）
・日本ＩＰＯ実務検定協会 （http://www.ipo-kentei.or.jp/privacy.html）
・（株）オロ （http://www.oro.co.jp/privacy.html）
・イシン（株） （http://ishin1853.co.jp/privacy.html）
・AIU損害保険（株)（http://www.aiu.co.jp/about_us/aiu/direction/privacy01.htm）
・（株）プロネット （http://www.pronetwork.co.jp/privacy/index.html）
・新日本有限責任監査法人（http://www.shinnihon.or.jp/misc/privacy-policy）
・東京証券取引所（http://www.jpx.co.jp/corporate/about-jpx/info-security/index.html）


